
 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

  

2022. gada 27. jūlijā Nr. 342 

 

Par pilnvarojumu biedrībai “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” 

  

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” 
(reģ. Nr. 50008235771, juridiskā adrese: Spriņģu iela 4, Līgatne, LV-4110 (turpmāk – 

Biedrība)) 2022. gada 27. maija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/22/2758), ar lūgumu sniegt 

pašvaldības pilnvarojumu – Biedrībai organizēt lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu 

Gaujā Ādažu novada administratīvajā teritorijā uz 5 gadiem, no 2022. līdz 2027. gadam. 

Pašvaldība ir biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” biedrs, kurai Ādažu novada 

dome noteica tiesību – organizēt lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā pašreizējā 

Ādažu pagasta administratīvajā teritorijā.  

Biedrība, kā licencētās makšķerēšanas organizētāja, izstrādāja nolikumu līdzšinējai darbībai 

par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā 2020. - 2022. gadam (turpmāk – 

nolikums) pamatojoties uz Zvejniecības likuma 10. panta ceturto un piekto daļu. Ādažu 

novada dome 17.12.2019. apstiprināja nolikumu “Par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu 

Gaujā un Braslā” (turpmāk – Nolikums). 

Nolikums attiecās uz Ādažu novada Ādažu pagasta administratīvajā teritorijā esošo Gaujas 

upes posmu, taču Ādažu novadā atrodas arī Carnikavas pagasts, ko šķērso Gaujas upe. Lai 

Biedrība varētu organizēt lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā visā Ādažu novada 

teritorijā, ir nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā un veikt tā saskaņošanu normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā.  

Pamatojoties uz Ministru kabinetu 01.02.2016. noteikumu Nr. 799 “Licencētas 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 13. punktu, kā arī Biedrības statūtu 

2.2.4.2. un 5.2.3. apakšpunktu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Biedrību organizēt licencēto makšķerēšanu Ādažu novada administratīvajā 

teritorijā esošā Gaujas upes posmā no Carnikavas dzelzceļa tilta līdz Saulkrastu novada 

administratīvās teritorijas robežai, sagatavot attiecīgus grozījumus Nolikumā un veikt tā 

saskaņošanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

2. Lēmuma izpildes kontroli veikt Artim BRŪVERAM, pašvaldības pilnvarotajam 

pārstāvim Biedrībā. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       M. Sprindžuks 


